
平成 29 年 10 月 26 日 

 

関係者各位 

 

東京都学生弓道連盟 

委員長    竹沢   剛 

女子部委員長   増田 美保 

 

女子部リーグⅢ-Ⅳ部入替戦 対戦カードの誤りに関してのお詫び 

 

 

謹啓 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

このたびは、入替戦の件で関係各校に多大なるご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませ

んでした。 

本連盟で原因を調査いたしましたところ、女子部Ⅳ部優勝校の的中率を計算する際に、誤

った計算式により的中率を算出してしまった為、誤った対戦カードにより入替戦を組んで

しまっていました。 

弓道の根本ともいえる的中率に関するミスであり、申し開きできるものではなく、猛省し

ております。また入替戦という一年間の集大成となる試合に大きく影響してしまう結果と

なってしまったことを深くお詫び申し上げます。 

今後は二度とこのようなミスの無いよう、学連役員一同、細心の注意をはらう所存でござ

います。何卒ご容赦のほどお願い申し上げます。 

  

 略儀ではございますが、書面にてお詫び申し上げます。 

どうか今後とも変わらぬご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

謹言 


